

19/11/2022



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTAGEM  
 ÓRGÃO MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, TRABALHO E SEGURANÇA ALIMENTAR

DATA:  
22/11/2022

RELATÓRIO DE EXECUÇÃO FÍSICO / FINANCEIRO  
 DECRETO Nº 30/2017

|                 |   |             |           |                                |
|-----------------|---|-------------|-----------|--------------------------------|
| PROCESSO:       | PRESTAÇÃO DE CONTAS                     | PARCELA/Nº: | ÚNICA     | (x) PARCIAL/ANUAL<br>( ) FINAL |
| PARCERIA Nº:    | TERMO DE FOMENTO 012/2021               |             |           |                                |
| PARCEIRO (OSC): | CENTRO DE ATENDIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL |             |           |                                |
| CNPJ:           | 21.725.056/0001-83                      | PERÍODO:    | 1/10/2022 | Á 31/10/2022                   |

| FÍSICO        |      |   |            |            |         |               |        |
|---------------|------|---|------------|------------|---------|---------------|--------|
| META          | FASE | DESCRIÇÃO   | UN         | NO PERÍODO |         | ATÉ O PERÍODO |        |
|               |      |   |            | PROG.      | EXEC.   | PROG.         | EXEC.  |
| 1             | 1    | Realizar cadastro das 40 crianças/adolescentes que serão contemplados pelo projeto.   | 40         | 100%       | 100%    | 100%          | 100%   |
| 2             | 1    | Realizar oficinas terapêuticas de música com equipe compartilhada para grupos de até 3 crianças de segunda a sexta-feira das 8h as 12h e 13h as 17h. Cada oficina com 30min. de duração, sendo que cada participa de 1 oficina por semana. As oficinas serão oferecidas no modo presencial e virtual de acordo com as orientações municipais sobre o isolamento social, necessário de acordo com ações para evitar a disseminação da pandemia de COVID-19 | 30         | 100%       | 133,33% | 100%          | 67,71% |
| 3             | 1    | Participação de no mínimo 30 crianças e adolescentes com frequência de 70% das oficinas.  | 40         | 100%       | 100,00% | 100%          | 67,71% |
| <b>TOTAL:</b> |      |   | <b>110</b> |            |         |               |        |

| FINANCEIRO   |      |                  |               |             |                         |                  |                 |             |                  |
|--|------|------------------|---------------|-------------|-------------------------|------------------|-----------------|-------------|------------------|
| REALIZADO NO PERÍODO   |      |                  |               |             | REALIZADO ATÉ O PERÍODO |                  |                 |             |                  |
| META   | FASE | ENTE PÚBLICO     | PARCEIRO      | OUTROS      | TOTAL                   | ENTE PÚBLICO     | PARCEIRO        | OUTROS      | TOTAL            |
| PESSOAL: PAGAMENTO DE REMUNERAÇÕES (13º SALÁRIO, ADICIONAL DE FÉRIAS, FÉRIAS, AVISO PRÉVIO INDENIZADO).  | 1    | 8.873,29         | 0,00          | 0,00        | 8.873,29                | 77.946,43        | 0,00            | 0,00        | 77.946,43        |
| ENCARGOS: PAGAMENTO DE ENCARGOS SOCIAIS SOCIAIS, TRIBUTOS E BENEFICIÁRIOS (INSS, FGTS, PIS/PASEP, AUSÊNCIA REMUNERADA, LICENÇAS, VALE TRANSPORTE E OUTROS BENEFICIÁRIOS) | 1    | 869,94           | 0,00          | 0,00        | 869,94                  | 6.438,24         | 1.131,54        | 0,00        | 7.569,78         |
| SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA: EMPRESA ESPECIALIZADA EM REFORMA PARTE ELÉTRICA   | 1    | 0,00             | 0,00          | 0,00        | 0,00                    | 0,00             | 0,00            | 0,00        | 0,00             |
| MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAIS PARA OFICINAS E LANCHES   | 1    | 0,00             | 0,00          | 0,00        | 0,00                    | 6.339,90         | 0,00            | 0,00        | 6.339,90         |
| CUSTOS INDIRETOS: ÁGUA, LUZ E TELEFONE   | 1    | 399,00           | 296,67        | 0,00        | 695,67                  | 2.680,76         | 3.837,77        | 0,00        | 6.518,53         |
| <b>TOTAL:</b>  |      | <b>10.142,23</b> | <b>296,67</b> | <b>0,00</b> | <b>10.438,90</b>        | <b>93.405,33</b> | <b>4.969,31</b> | <b>0,00</b> | <b>98.374,64</b> |

OBSERVAÇÕES E COMENTÁRIOS

Rovânia Efigênia Freitas  
 Nome / Assinatura do Responsável pelo preenchimento

702.029.406.59  
 CPF

Cristina Abranches Mota Batista  
 Nome / Assinatura do Titular do Parceiro

594.901.796-04  
 CPF

Contagem, 22 de novembro de 2022.

**Rovania E. Freitas**  
**Pedagoga - CAIS**

**Cristina Abranches Mota Batista**  
**Superintendente**  
**CENTRO DE ATENDIMENTO E INCLUSÃO SOCIAL - CAIS**

(Local e Data)